Prepositus et Capitulum ipsum altare modis | et temporibus antedictis offerre neglexerint, extunc Episcopus conferat persone tali modis et conditionibus suprascriptis. In quorum | omnium euidenciam sigilla nostra presentibus sint appensa. Nos que Ulricus de Landenberg prepositus et Capitulum antedicti | quia hec omnia de scitu, uoluntate et autoritate nostra gesta sunt, et specialiter ad concessionem participationis medii | staupi uini tottidie et distributionum chori nostri sicut cuilibet ex prebendariis nostris faciendam dicto prebendario | sigillum nostri Capituli duximus presentibus apponendum. Actum Berone Anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>X<sup>o</sup> III vigilia assumptionis beate Marie virginis Indictione octaua.

Copie: Liber crinitus, 33b—34.

Copie: Liber Capellanorum Nr. 41. fol. 45.

Uebersetzung bei Riedweg, Stift Münster 242—245.

Copie von F. X. W.

### Nr. 294.

1311, 7. Juni, (Meindag nach der Pfinfchte Wüchen)  
Ze Münster jm Ergeuwa.

Hemma von Entzerswyl und ihre Kinder Wernher, Ulrich, Heinrich von Bürgi vergaben eine halbe Schupoffe Hüfers zu Waltersbergf, die sie von Junker Burkerd von Tannenfels und seinen Schwestern Jungfrau Anna und Verena von Entzerswyl erkaufte, ans Stift St. Johann in Erlach. Zeugen: Meister Nikolaus von Malters, Meister Werner von Zürich, Domherre zu Münster, Ulrich von Schenkon, Ulrich von Hilfikon.

Urbar von Erlach, Schaffnerei Geiß. Handschrift im Staatsarchiv Bern.

### Nr. 295.

1311, 15. Mai, Erlach.

Das Kloster St. Johann bei Erlach schließt mit der Propstei Beromünster eine Übereinkunft über die Teilung allfälliger Kinder aus einer Ehe zwischen ihren Eigenleuten.

Nos . . . divina permissione abbas Monasterii in Erlach, ordinis sancti Benedicti, notum facimus, vniversis, quod nos, pensata utilitate Monasterii nostri predicti, de consensu conventus nostri | concessimus et concedimus per presentes honorabilibus viris . . . Preposito et capitulo ecclesie Beronensis, | que dicitur Múnster in Ergöwe, Constantiensis dyocesis, participationem secundum equalem diuisionem in libero seu | liberis, nascituro vel nascituris ex Berchta, filia Hemme de Zinzerfwile, ancilla nostra, et Cúnrado | dicto Salzman, seruo dicte ecclesie Beronensis, marito ejusdem, non obstante conditione disparis seruitutis; | renuntiantes omni juri seu exceptioni, que nobis et Monasterio competere nostro possent in posterum in dicta | medietate seu diuisione secundum jus commune vel terre consuetudinem approbatam. Nos quoque . . . prepositus | et capitulum Ecclesie Beronensis prefate, dictis, libero vel liberis, ex eisdem nascituro vel nascituris, communiter jus | successionis in rebus paternis concedimus et recongnoscamus per presentes, quocumque jure, scripto vel non | scripto, dicte Ecclesie nostre non obstante. In quorum euentiam Sigilla nostra, videlicet . . . Prepositi et abbatis, | presentibus sunt appensa. Datum in Erlach, anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>XI<sup>o</sup>, idus Maji.